
REGIONE LAZIO

Direzione: PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA' PRODUTTIVE E LA RICERCA
                            

Area: PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FESR LAZIO, ASSISTENZA
ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR FESR

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  35473  del  13/09/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MAZZUCCHI CARLO MATTEO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MAZZUCCHI CARLO MATTEO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. PACIFICO __________firma digitale________

Direttore Regionale T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

PR FESR Lazio 2021-2027. Progetto A0393B0011. Adesione all'Accordo Quadro Consip "fornitura di servizi cloud IaaS e
PaaS in un modello di erogazione pubblico nonché per la prestazione di servizi connessi, servizi professionali di supporto
all'adozione del cloud, servizi professionali tecnici per le Pubbliche Amministrazioni" Lotto n. 5. Modifica della
determinazione n. G11564 del 01/09/2023. CUP F89B23000100009. CIG A00784F8F4.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12464 22/09/2023

 



Oggetto: PR FESR Lazio 2021-2027. Progetto A0393B0011. Adesione all’Accordo 
Quadro Consip “fornitura di servizi cloud IaaS e PaaS in un modello di erogazione 
pubblico nonché per la prestazione di servizi connessi, servizi professionali di supporto 
all’adozione del cloud, servizi professionali tecnici per le Pubbliche Amministrazioni” Lotto 
n. 5. Modifica della determinazione n. G11564 del 01/09/2023. CUP F89B23000100009. 
CIG A00784F8F4. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 
PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PR FESR  
 

Su proposta del Dirigente dell'Area Programmazione e attuazione del Programma 
operativo FESR Lazio, assistenza all'Autorità di Gestione del POR FESR;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 845 del 30 dicembre 2016, con la quale è 
stato designato, quale Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-
tempore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, 
affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 125 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 20 del 22 gennaio 2019, che conferisce alla 
Dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della “Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico, le Attività produttive e Lazio Creativo”, ora “Direzione regionale per lo 
Sviluppo economico, le Attività produttive e la Ricerca”; 

VISTO l’Atto di organizzazione della Direzione regionale Affari Istituzionali e Personale n. 
G07236 del 14/06/2021 che conferisce al dott. Massimiliano Pacifico l'incarico di Dirigente 
dell'Area Programmazione e attuazione del Programma operativo FESR Lazio, assistenza 
all'Autorità di Gestione del POR FESR; 

VISTA la determinazione n. G11564 del 01/09/2023 avente ad oggetto: “PR FESR Lazio 
2021-2027. Progetto A0393B0011. Adesione all’Accordo Quadro Consip “fornitura di 
servizi cloud IaaS e PaaS in un modello di erogazione pubblico nonché per la prestazione 
di servizi connessi, servizi professionali di supporto all’adozione del cloud, servizi 
professionali tecnici per le Pubbliche Amministrazioni” Lotto n. 5. Impegno di spesa pari ad 
euro 609.817,00 sui capitoli A45122, A45123 e A45124 esercizi finanziari 2023 – 2024. 
CUP F89B23000100009. CIG A00784F8F4”; 

RILEVATO che alla data di approvazione della determinazione G11564/2023 la suddetta 
gara non risultava inserita  nella programmazione biennale 2023-2024 degli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 40 mila euro; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1020744 del 18/09/2023 è stato richiesto alla Direzione 
regionale Centrale Acquisti di inserire il suddetto servizio nella programmazione biennale 
2023-2024 degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 40 mila euro, in 
sede di aggiornamento;  

RITENUTO per quanto sopra di dover modificare la determinazione n. G11564 del 
01/09/2023 inserendo sia nelle premesse che nel dispositivo della stessa l’indicazione che 

Pagina  2 / 3

Atto n. G12464 del 22/09/2023



con nota prot. n. 1020744 del 18/09/2023 è stato richiesto alla Direzione regionale 
Centrale Acquisti di inserire il suddetto servizio nella programmazione biennale 2023-2024 
degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 40 mila euro, in sede di 
aggiornamento; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente e sostanzialmente 
riportate: 
 

1. di modificare la determinazione n. G11564 del 01/09/2023 inserendo sia nelle 
premesse che nel dispositivo della stessa l’indicazione che con nota prot. n. 
1020744 del 18/09/2023 è stato richiesto alla Direzione regionale Centrale Acquisti 
di inserire il suddetto servizio nella programmazione biennale 2023-2024 degli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 40 mila euro, in sede di 
aggiornamento; 

2. di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul sito della Regione Lazio 
http://www.lazioeuropa.it/ oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di trenta giorni dalla comunicazione.  

 
 

    Il Direttore Regionale 
                   Tiziana Petucci 

Pagina  3 / 3

Atto n. G12464 del 22/09/2023


